АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2020 г.
	г. Новоалександровск
	№ 2069

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика наркомании, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 № 2128
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 27 октября 2020 г. года № № 41/403 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 10 декабря 2019 года № 32/344 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 3 «Об утверждении порядка по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 октября 2019 г. № 1490), постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 сентября 2018 г. № 1448), администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика наркомании, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 2128 (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. № 1908).
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его полного текста в библиотеке, расположенной по адресу: г. Новоалександровск, ул. Ленина, д. 101, и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,

заместитель главы администрации – начальник

территориального отдела г. Новоалександровска

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                              И.В. Картишко

Утверждены

постановлением

администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края
от 29 декабря 2020 г. № 2069
Изменения,

 которые вносятся в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика наркомании, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	Объём финансового обеспечения Программы составит 64415,05 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

2019 год - 9830,86 тыс. рублей;

2020 год - 11295,19 тыс. рублей;

2021 год - 10822,25 тыс. рублей;

2022 год - 10822,25 тыс. рублей;

2023 год - 10822,25 тыс. рублей;

2024 год - 10822,25 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Новоалександровского  городского округа Ставропольского края (средства местного бюджета) 62728,71 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 8644,52 тыс. рублей;
2020 год - 11195,19 тыс. рублей;

2021 год - 10722,25 тыс. рублей;

2022 год - 10722,25 тыс. рублей;

2023 год - 10722,25 тыс. рублей;

2024 год - 10722,25 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ставропольского края (краевого бюджета) 1686,34 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 1186,34 тыс. рублей;
2020 год - 100,00 тыс. рублей;

2021 год - 100,00 тыс. рублей;

2022 год - 100,00 тыс. рублей;

2023 год - 100,00 тыс. рублей;

2024 год - 100,00 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей;

2021 год - 0,00 тыс. рублей;

2022 год - 0,00 тыс. рублей;

2023 год - 0,00 тыс. рублей;

2024 год - 0,00 тыс. рублей;

за счет средств Участников Программы 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей;

2021 год - 0,00 тыс. рублей;

2022 год - 0,00 тыс. рублей;

2023 год - 0,00 тыс. рублей;

2024 год - 0,00 тыс. рублей;»

2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к муниципальной Программе «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика наркомании, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
ОБЪЁМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика наркомании, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений  на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	№
п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятия Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, основному мероприятию и мероприятию Программы
	Объёмы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I.
	Муниципальная программа

«Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика наркомании, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	Всего, в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее - бюджет городского округа);

средства бюджета

Ставропольского края

средства федерального бюджета
	9830,86

8644,52

1186,34
-
	11295,19
11195,19
100,00
-
	10822,25

10722,25

100,00

-
	10822,25
10722,25

100,00

-
	10822,25

10722,25

100,00

-
	10822,25

10722,25

100,00

-

	1.
	Основное мероприятие:

«Обеспечение видеонаблюдением объектов социальной сферы»
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	1225,74

1225,74

-
	422,92
422,92
-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	1.1.
	Приобретение и установка камер видео наблюдения в муниципальных образовательных учреждениях
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	1225,74

1225,74

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	1.2.
	Приобретение и установка камер видео наблюдения в муниципальных учреждениях культуры
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)
средства бюджета

Ставропольского края
	-

-

-
	-
-
-
	-

-

-
	-

-

-
	-
-

-
	-

-

-

	1.3.
	Приобретение и установка камер видео наблюдения в прочих муниципальных учреждениях
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	-

-

-
	422,92
422,92
-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	2.
	Основное мероприятие:

«Организационно- технические мероприятия по повышению  уровня антитеррористической защищённости  объектов

Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского  округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	6021,03

5111,03

910,00
	7729,05

7729,05

-
	8875,25

8875,25

-
	8875,25

8875,25

-
	8875,25

8875,25

-
	8875,25

8875,25

-

	2.1.

	Обслуживание тревожной кнопки «Мобильный телохранитель» в общеобразовательных организациях, дошкольных образовательных организациях, организациях дополнительного образования, прочих учреждениях управления образования администрации Новоалександровского  городского округа Ставропольского края расположенных на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	848,28

848,28

-
	1395,25

1395,25

-
	1395,25

1395,25

-
	1395,25

1395,25

-
	1395,25

1395,25

-
	1395,25

1395,25

-

	2.2.
	Приобретение арочных металлодетекторов для оснащения муниципальных учреждений
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	50,00

50,00

-
	-
-
-
	50,00

50,00

-
	50,00

50,00

-
	50,00

50,00

-
	50,00

50,00

-

	2.3.
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, повышение уровня антитеррористической защищенности объектов образования
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	3228,00

3228,00

-
	6333,80

6333,80

-
	7430,00

7430,00

-
	7430,00

7430,00

-
	7430,00

7430,00

-
	7430,00

7430,00

-

	2.3.1.
	Обеспечение охраны объектов (территорий) сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации, военизированными и сторожевыми подразделениями организации, подведомственной Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации, или подразделениями ведомственной охраны федеральных органов исполнительной власти, имеющих право на создание ведомственной охраны

	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	3228,00

3228,00

-
	6333,80

6333,80

-
	7430,00

7430,00

-
	7430,00

7430,00

-
	7430,00

7430,00

-
	7430,00

7430,00

-

	2.4.
	Проведение антитеррористических мероприятий в муниципальных образовательных организациях: «установка периметрального ограждения в муниципальных образовательных организациях»
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	-

-

-
	-
-
-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	3.
	Основное мероприятие:

«Профилактические, информационно - пропагандистские мероприятия»

	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	290,88

14,55

276,34
	590,24

490,24

100,00
	105,26

5,26

100,00
	105,26

5,26

100,00
	105,26

5,26

100,00
	105,26

5,26

100,00

	3.1.
	Проведение информационно – пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	105,27

5,27

100,00
	183,68

83,68

100,00
	105,26

5,26

100,00
	105,26

5,26

100,00
	105,26

5,26

100,00
	105,26

5,26

100,00

	3.1.1.
	Организация для детей и молодежи общественных мероприятий, направленных на противодействие идеологии терроризма, в том числе спортивных, патриотических, научно-практических и иных мероприятий
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	-

-

-
	105,26

5,26

100,00
	105,26

5,26

100,00
	105,26

5,26

100,00
	105,26

5,26

100,00
	105,26

5,26

100,00

	3.1.2.
	Разработка и изготовление полиграфической продукции (буклетов, листовок, календарей, плакатов) и сувенирной продукции антитеррористической направленности
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	-

-

-
	78,42

78,42

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	3.2.
	Публикации в средствах массовой информации материалов направленных на профилактику идеологии терроризма и экстремизма, профилактику наркомании и алкоголизма, пропаганды здорового образа жизни, укреплению межэтнических отношений
	не требует

финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Проведение семинаров, круглых столов, рабочих встреч, тренингов и других мероприятий направленных на профилактику идеологии терроризма и экстремизма, профилактику наркомании и алкоголизма, пропаганды здорового образа жизни, укреплению межэтнических отношений
	не требует

финансового обеспечения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Ремонт помещений, предоставляемых для работы сотрудников, замещающих должности участкового уполномоченного полиции, на обслуживаемом административном участке
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	185,62

9,28

176,34
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	3.5.
	Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Новоалександровского городского округа Ставропольского края сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	-

-

-
	406,56

406,56
-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	4.
	Основное мероприятие: «Поддержка общественных объединений правоохранительной направленности и народных дружин на территории Новоалександровского городского округа»
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	2293,21

2293,21

-
	2552,98
2552,98
-
	1841,74

1841,74

-
	1841,74

1841,74

-
	1841,74

1841,74

-
	1841,74

1841,74

-

	4.1.
	Субсидии на поддержку народных дружин из числа членов казачьих обществ, участвующих в охране общественного порядка в населенных пунктах Новоалександровского городского округа
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	2293,21

2293,21

-
	2552,98
2552,98
-
	1841,74

1841,74

-
	1841,74

1841,74

-
	1841,74

1841,74

-
	1841,74

1841,74

-

	5.
	Основное мероприятие «Профилактика злоупотребления наркотическими средствами на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	-

-

-
	-
-
-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	5.1.
	Увеличение приобретения количества тест-полосок для иммуно-хроматографического определения наркотических веществ с целью выявления потребителей наркотиков среди несовершеннолетних, а также несовершеннолетних состоящих на всех видах профилактического учета, при проведении добровольного тестирования
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	-

-

-
	-
-
-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	5.2.
	Проведение конкурса «Лучший территориальный отдел в организации антинаркотической пропаганды в Новоалександровском городском округе»
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	-

-

-
	-
-
-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	5.3.
	Организация и проведение антинаркотического месячника посвященному «Всемирному Дню борьбы с злоупотреблением наркотических средств и их незаконным оборотом»
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	5.4.
	Организация и проведение районных спортивных мероприятий: «Спорт против наркотиков», «Папа, мама, я – спортивная семья», «Здоровое поколение»
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

_________________________________________
»